МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

31.08.2023 № 570

«Об утверждении плана по формированию установок бесконфликтного

общения в МБОУ «СОШ № 7» на 2023-2024 учебный год»

 Во исполнение п. 3.4. Постановления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры № 10 от 27.02.2023 года, п. 1.1.

Постановления муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав в городе Нефтеюганске № 24 от 25.05.2023 года, в целях

организации профилактической работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить «План мероприятий по формированию установок

бесконфликтного общения (далее План) в МБОУ «СОШ № 7» на 2023-2024

учебный год в соответствии с приложением 1.

2.Назначить ответственных за реализацию Плана педагогов-психологов

(Морозова Т.Н., Нурисламова Г.Ф.).

3.Классным руководителям включить в план воспитательной работы с

классом мероприятия, в соответствии с приложением 1.

4.Секретарю учебной части содержание настоящего приказа довести под

роспись работникам, перечисленным в настоящем приказе.

5.Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Е.О.Куанышев

Приложение 1

к приказу № 570 от 31.08.2023

УТВЕРЖДАЮ

Директор

МБОУ «СОШ № 7» г.Нефтеюганска

_______________Е.О.Куанышев

«______»________________2023

План мероприятий по профилактике бесконфликтного общения

в начальных классах (1-4 классы).

№ Мероприятия  Сроки

проведения

Предполагаемый

результат

Ответственные

1.  Стартовая

диагностика

«Психологическая

атмосфера в

коллективе».

По методике Л. Г.

Жедуновой

1 четверть

1-4 классы

 Педагог –

психолог

Классные

руководители

2.  Игра с элементами

тренинга.

«Каким ты

выглядишь в глазах

других?»

2 четверть

Параллель 2-

х классов

Формирование у

учащихся стремления к

конструктивному

взаимодействию с

людьми.

Педагог –

психолог

Классные

руководители

3.   Игра с элементами

тренинга.

«Я среди людей».

(Интерактивная

беседа)»

2 четверть

Параллель 3-

х классов

Видеть уникальность и

неповторимость

каждого человека

Педагог –

психолог

Классные

руководители

4.  Игра с элементами

тренинга.

Зачем людям

правила

2 четверть

Параллель 1-

ых классов

Формирование у

учащихся убеждения в

необходимости знаний

законов и моральных

норм и их соблюдения.

Педагог –

психолог

Классные

руководители

5.  Игра с элементами

тренинга.

«Поговорим о

дружбе»

3 четверть

Параллель 2-

х классов

Правила поддержания

добрых

взаимоотношений

между собой.

Педагог –

психолог

Классные

руководители

6.  Игра с элементами

тренинга.

«Профилактика

Агрессивного

поведения

школьников» (час

психологии)

3 четверть

Параллель 4-

х классов

Учимся правильно

избегать конфликтов

Педагог –

психолог

Классные

руководители

7.  Игра с элементами

тренинга.

4 четверть  Формирование у

учащихся

Педагог –

психолог

Конфликты и

компромиссы.

Параллель 3-

х классов

представлений о

конфликтах, умение

распознавать и

прогнозировать

конфликтную

ситуацию, способности

идти на компромисс.

Классные

руководители

8.  Игра с элементами

тренинга.

Неповторимость

индивидуальности.

4 четверть

Параллель 4-

х классов

Формирование

социальных навыков

взаимодействия с

другими людьми.

Педагог –

психолог

Классные

руководители

Работа с родителями

9.  Консультация для

родителей и детей,

В течение года

оказавшихся в

трудной жизненной

ситуации (работа с

обращениями)

В течении

года

 Педагог –

психолог

Классные

руководители

10.  Родительское

собрание

«Воспитание

толерантности в

семье»

1-ое

полугодие

Достоинства и

недостатки членов

твоей семьи. Каких

устранить.

Педагог –

психолог

Классные

руководители

План мероприятий по формированию установок бесконфликтного

 общения в ОО (5 по 11 класс).

Мероприятия  Сроки

проведения

Предполагаемый

результат

Ответственные

5 классы

Стартовая диагностика

«Психологическая

атмосфера в

коллективе».

1 четверть По методике Л. Г.

Жедуновой

Педагог – психолог

Кл. руководители

Тренинг «Первый раз в

пятый класс»

2 четверть  Создание благоприятной

атмосферы в классе,

мотивация к учёбе

Педагог-психолог

Классный час

«Поговорим о дружбе»

3 четверть  Осознание своих

обязанностей перед

Классные

руководители

 Тренинг «Я среди

людей».

4 четверть  Видеть уникальность и

неповторимость каждого

человека

Педагог-психолог

6 - 7 классы

Стартовая диагностика

«Наши отношения»

1четверть  По методике Л. М.

Фридман

Педагог – психолог

Тренинг «Класс без

конфликтов» (беседа

сэлементами тренинга)

2 четверть  Формирование навыков

дружелюбного общения

Педагог-психолог

Классный час

 «Дружный класс»

3 четверть  Правила поддержания

добрых взаимоотношений

между собой.

Классные

руководители

Классный час

«Профилактика

агрессивного поведения

школьников» (час

психологии)

4 четверть  Учимся правильно избегать

конфликтов

Волонтеры ШСМ

8-9 классы

Стартовая диагностика

«Диагностика

личностных

особенностей».

1четверть  Тесты, тренинги,

анкетирование.

Педагог-психолог,

Классные

руководители

Тренинг

«Конструктивное

разрешение

конфликтов» (Час

общения)

2 четверть  Сотрудничество и

взаимопонимание,

позитивное отношение к

людям

Педагог – психолог,

Волонтеры ШСП

Классный час «Учимся

жить без конфликтов»

3 четверть  Навыки дружелюбного

общения

Классные

руководители

Игра «Морские

командные учения»

4 четверть  Групповая психотерапия   Педагог-психолог

10- 11 классы

Стартовая диагностика

«Стратегия поведения в

конфликтной ситуации»

1 четверть   По методике К. Томаса Педагог – психолог

Классный час «Моя роль

в коллективе»

2 четверть   Способность к эмпатии  Классные

руководители

Тренинг «Путь к

себе» (Час общения)

3 четверть  Анализ своих поступков,

мыслей, чувств, стремление

к  самосовершенствованию

Педагог – психолог

Занятие с психологом

«Позитивное и

негативное»

(интерактивная беседа)

4 четверть  Учимся, правильно

относится к  негативному

Педагог – психолог

Лист согласования

к приказу муниципального  бюджетного общеобразовательного  учреждения

от 31.08.2023 № 570 «Об утверждении плана по формированию установок

бесконфликтного общения в МБОУ «СОШ № 7» на 2023-2024 учебный год»

1.Визы:

Заместитель директора по УВР  В.В.Кузнецова.

Заместитель директора по УВР  Н.В.Крохалева.

Заместитель директора по УВР  Н.В.Зотова.

2.Приказ разработан: педагогом-психологом Морозовой Т.Н., тел 276393

3.Примечание (замечания):

Лист ознакомления

с приказом муниципального  бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7» от 31.08.2023 № 570

«Об утверждении плана по формированию установок бесконфликтного

общения в МБОУ «СОШ № 7» на 2023-2024 учебный год»

№

п/п

Ф.И.О. Должность Ознакомлен  Дата Подпись

1.  Морозова Т.Н. Педагог-психолог

2.  Попова М.Ю. Социальный педагог

3.  Аминова Э.А. Классный руководитель

4.  Богатурова Н.Ф. Классный руководитель

5.  Бессонова Г.А. Классный руководитель

6.  Волкова Н.Е. Классный руководитель

7.  Вершинина Л.Я. Классный руководитель

8.  Габдинова З.Ф. Классный руководитель

9.  Галиева Р.Ф.  Классный руководитель

10.  Десятова Ю.В. Классный руководитель

11.  Ибатуллина Д.И. Классный руководитель

12.  Ибрагимова А.Ф. Классный руководитель

13.  Комарова Ю.А. Классный руководитель

14.  Колобова Ю.А. Классный руководитель

15.  Крылова А.В. Классный руководитель

16.  Кутлушина Г.З. Классный руководитель

17.  Литвинова Е.Г. Классный руководитель

18.  Мурзабаева Г.М. Классный руководитель

19.  Мещерякова Р.Х. Классный руководитель

20.  Минина О.Н. Классный руководитель

21.  Темишева  М.М. Классный руководитель

22.  Нугаманова Г.Г.  Классный руководитель

23.  Нурмухаметова З.Р. Классный руководитель

24.  Нурисламова Г.Ф. Классный руководитель

25.  Павлова И.С. Классный руководитель

26.  Патрушева А.С. Классный руководитель

27.  Плотникова О.В. Классный руководитель

28.  Рахматуллина В.А. Классный руководитель

29.  Рахимгулова А.Б. Классный руководитель

30.  Султанова А.М. Классный руководитель

31.  Самигуллина О.Ф. Классный руководитель

32.  Сагитдинова Р.М. Классный руководитель

33.  Слабышева Л.А. Классный руководитель

34.  Хворостова И.А. Классный руководитель

		2023-09-05T12:35:22+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7"